
令和 4 年 8 月吉日 

会員各位 

一般社団法人石川県トラック協会 

会      長  久 安 常 信 

労働委員長  山 田 秀 一 

 

トラック運送事業者のための人材確保セミナー（ご案内） 

～「新時代」に対応した人材の採用・定着～ 

 

平素は、当協会の業務運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大により、社会情勢が大きく変化し、先行きが不透明

な中、今後の「新時代」における人材確保対策の検討が喫緊の課題となっています。  

このような中、当協会では、新時代に対応した人材の採用や定着に向けた職場環境の整

備、また働き方改革へ対応した実務等についてのセミナーを下記のとおり開催いたします

ので、是非この機会を逸することなくご参加いただきますようご案内申し上げます。 

記 

1．開催日時  令和 4 年 9 月 28 日（水）  13：30～16：30 

2．開催場所  石川県トラック会館（金沢市粟崎町 4-84-10） 

3．内  容  （1）「新時代」における運転者人材の実態 

（2）運転者人材等の採用 

（3）人材が定着するための職場環境の整備 

（4）働き方改革に対応した実務 

講師 ／ ㈱コヤマ経営 代表取締役 小山雅敬氏 

4．定  員  先着 60 名 

5．申込方法  裏面「申込書」により、ＦＡＸにて 9 月 9 日（金）までに協会事務局へお

申し込みください。 

6．そ の 他  新型コロナウイルスの感染状況により、開催内容の変更や中止となる場合

がございますので予めご了承ください。 

以上

お問合せ （一社）石川県トラック協会（担当：岡村 ／ TEL 076－239－2511） 

 



一般社団法人 石川県トラック協会行   FAX 076-239-2287 

 

トラック運送事業者のための人材確保セミナー 

申 込 書 
 

 

・開催日時／令和 4 年 9 月 28 日（水）  13：30～16：30 

・開催場所／石川県トラック会館（金沢市粟崎町 4-84-10） 

 

 

 

 

事業所名 

（TEL                 ） 

役 職 

 

氏 名 

 

 

※申込書にご記入いただいた情報は、本セミナー関係のみに利用いたします。 


